第 25 回 お茶の水眼アレルギー研究会のご案内

謹啓

先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

アレルギーにおける最新の知見の修得とその臨床応用を目指した「お茶の水 眼アレルギー研究会」を開催いたします。

今回も WEB 開催とさせていただきますが、多くの先生方と実りあるディスカッションが行えれば幸いです。ご多忙かと存じますが万障お繰り合わせの上ご参加下さいますようご案内申し上げます。

謹白

代表世話人:海老原 伸行

記

日時 : 令和4年9月14日(水)19:00より

場所 : ZOOM (Web 開催)

※裏面にアクセス方法を記載しておりますので、

ご確認ください。

₩ 製品説明 ― 「アレジオンLX点眼液O.1%」 参天製薬(株)

<mark>🕂 開</mark>会の辞 —
順天堂大学医学部附属浦安病院眼科 教授 海老原 伸行 先生

<mark>一 開催</mark>に際し ー 順天堂大学医学部眼科学講座 准教授 松田 彰 先生

「眼アレルギーと本日の講演とのつながりについて」

<mark>一座長</mark>一 順天堂大学医学部眼科学講座 准教授 松田 彰 先生

<mark>1.「アレ</mark>ルゲンの基礎:抗原から免疫学まで」

順天堂大学大学院 医学研究科 アトピー疾患研究センター

先任准教授 高井敏朗先生

<mark>一 座長 - \</mark> 順天堂大学医学部附属浦安病院眼科 教授 海老原 伸行 先生

2. 「肥満細胞由来キマーゼの病態生理学的役割」

大阪医科薬科大学大学院医学研究科創薬医学教室

教授 髙井真司先生

共催: お茶の水眼アレルギー研究会

参天製薬株式会社

後援: 順天堂大学大学院医学研究科

第 25 回お茶の水眼アレルギー研究会 WEB 開催 ご参加方法

当日は以下の URL もしくは二次元コードよりアクセスください

https://santen-

japan.zoom.us/j/91689813135?pwd=N3R

qdFFvQWdQK0Zmb3RVc3kydVNZdz09

ミーティング ID: 916 8981 3135

パスコード: 563770



- ログインいただくときはミュート・カメラ OFF の状態でお願い いたします。
- ご質問やご意見は手を挙げるボタンもしくはご発言ください。
- ご不明な点などがございましたら、参天製薬 大野 (yuta.ono@santen.com)までご連絡くださいませ。